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Høringssvar - Differensiering av avgift på alkoholfrie drikkevarer 

Negotia er et forbund i YS og organiserer 21 000 medlemmer ansatt i privat sektor. Negotia 

har en stor medlemsandel ansatt i næringsmiddelbransjen blant annet innen produksjon og 

distribusjon av drikkevarer. Forbundet har vært engasjert i sukkeravgiften på alkoholfrie 

drikker i tidligere høringer og er svært opptatt av utfordringene rundt grensehandelen.  

Negotia støtter forslag til forskriftens §3-4-2 som oppfølging av Stortingets vedtak. Støtten 

begrunnes i høringsnotats beskrivelse av begrensningene til å skille mellom tilsatt og totalt 

sukkerinnhold. Inntil det måtte finnes andre muligheter/metoder for kvantitativt å skille tilsatt sukker 

fra totalt sukkerinnhold, finner Negotia det som fornuftig å tilslutte seg forslaget. Dette med 

begrunnelse i at tekstforslaget til forskriften bidrar til å unngå utilsiktet feilmerking og eventuelle 

unndragelser av vareopplysninger. 

Kommentarer til vedtatte avgifter 

Negotia mener at avgiftsjusteringen vedtatt i statsbudsjettet for 2021 er en endring i positiv retning. 

Likevel opprettholder Negotia sitt syn i samsvar med tidligere uttalelser om ytterligere 

avgiftsreduksjon på sukkerholdige drikkevarer. Negotia er uenig i Stortingets vedtak om nivå på 

sukkeravgift og at drikker tilsatt søtstoff skal avgiftsbelegges. 

Negotia er kritisk til nivå på sukkeravgiften på sukkerholdige drikker så lenge avgiftene fortsatt er 

betydelige drivere til grensehandel.  

Negotia mener at sukkeravgiften på drikker tilsatt søtstoffer bør fjernes. Minimum bør det være en 

større differanse i avgift mellom sukkerholdige alkoholfrie drikker og drikker tilsatt søtstoff. En 

differanse bør være formålstjenlig og et klart insitament til endring i forbrukeradferd i retning av 

dokumentert helsegevinst.  

Manglende eller begrenset dokumentasjon på helseskade av drikker tilsatt søtstoff, bidrar til at 

sukkeravgift her kan oppfattes som fiskal. I Storbritannia og Irland er drikker som kun er tilsatt 

søtstoff avgiftsfrie, og erfaringer derfra kan være interessante.   
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